Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 5° Bimestre/2008

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes

Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos

Tranferéncias Correntes

Cota-Parte do Fundo de
Participacé@o dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Demais Transferéncias da Unido
Cota-Parte da Compensacéao
Financeira de Recursos Hidricos
Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Piso de Atencgéo Basica Fixo (PAB
Fixo)

Programa de Saude em Casa - PSC
Programa DST - AIDS

Programa de Saude da Familia
(PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da
Saude

Epidemiologia e Controle de
Doencas

Acdes Basicas de Vigilancia
Sanitaria

Transferéncias do Fundo de Acdes
Estratégicas e Compensagao (FAEC
- Campanhas)

Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo
Recursos para o PETI

Recursos para o PPD
Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentacéo Escolar - PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE

Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagio
Cota-Parte da Contribuicdo de
Intervencgéo no Dominio Econdmico -
CIDE

Novembro/2007 Dezembro/2007

2.724.609,16 4.089.199,85
249.777,57 280.604,45
100.417,62 94.397,61
43.951,53 42.574,77
1.930,77 1.537,47
2.262.136,43 3.193.096,77
1.042.577,37 1.543.167,32
913,25 192,35
2.262,69 2.262,69
4.682,91 5.299,47
11.682,63 12.367,38
60.171,25 60.421,25
7.000,00 7.000,00
0,00 0,00
61.740,00 37.800,00
0,00 44.156,00
13.315,11 13.119,79
0,00 0,00
22.975,45 91.644,81
11.989,00 10.000,00
1.600,00 1.540,00
27,50 0,00
27.907,11 28.033,64
17.107,20 17.107,20
0,00 4.057,34
7.044,90 7.044,90
560.538,12 638.511,67
20.936,87 15.495,86
11.805,03 91.999,36
0,00 0,00

Janeiro/2008
3.439.941,90
192.246,29
98.250,11
42.834,96
2.142,07
2.990.120,99
1.255.640,22
129,87

0,00
7.007,50

13.911,78
60.171,25

7.000,00
25.000,00
37.800,00
23.940,00
11.669,85

1.449,94

43.869,29

14.000,00

0,00
0,00
27.843,63
0,00

0,00

0,00

512.209,90
448.347,92
11.380,92
30.155,92

Fevereiro/2008
3.351.718,98
143.407,36
94.930,63
49.381,08
1.636,33
2.815.237,15
1.380.045,10
309,01

0,00
6.629,25

15.409,38
60.171,25
0,00
0,00
37.800,00
23.940,00
11.669,85
0,00

23.429,82

10.000,00

3.020,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

537.927,50
201.448,51
9.927,89
0,00

MarA§0/2008
2.933.754,44
197.470,91
98.748,89
51.161,31
1.073,94
2.515.252,52
1.086.997,73
129,59

0,00
0,00

15.480,78
60.171,25

0,00

0,00
37.800,00
23.940,00
11.669,85

2.899,88

20.255,63

10.000,00

1.500,00
0,00
76.424,17
16.275,60

0,00

18.269,54

486.549,82
199.273,25
9.446,74
0,00

Abril/2008
3.369.375,07
182.332,32
96.689,09
55.188,61
1.394,34
2.931.130,43
1.259.971,06
206,28

0,00
15.636,36

14.004,86
60.171,25
7.000,00
0,00
37.800,00
23.940,00
11.669,85

1.449,94

46.071,13

10.000,00

1.480,00
0,00
28.584,17
16.275,60

4.057,34

6.089,85

676.674,94
90.303,95
10.368,93
28.785,28

Maio/2008
3.219.978,35
235.866,47
93.403,99
58.410,29
152.784,44
2.617.171,22
1.325.696,55
1.126,30

0,00
10.149,18

15.956,61
60.171,25

0,00

0,00
37.800,00
23.940,00
14.945,21

1.449,94

22.294,01

10.000,00

1.320,00
0,00
28.371,95
16.275,60

0,00

6.089,85

533.150,23
39.391,36
10.970,13

0,00

Junho/2008

2.967.339,35
306.718,70
81.123,50
62.824,02
1.246,02
2.448.495,84
1.142.953,70

60,51

0,00
9.774,85

16.412,96
60.171,25
12.600,00
25.000,00
37.800,00
23.408,00
12.488,69

1.449,94

0,00

10.000,00

1.360,00
0,00
28.854,06
16.275,60

0,00

6.089,85

551.967,69
33.779,65
11.072,07

0,00

Julho/2008
3.815.015,78
867.677,23
85.409,27
71.654,58
1.794,25
2.558.134,35
1.035.376,85
638,93

0,00
7.921,97

18.780,01
60.171,25
0,00
0,00
37.800,00
23.408,00
0,00
0,00

0,00

10.000,00

1.320,00
0,00
31.137,85
16.275,60

3.599,91

6.089,85

569.916,18
43.892,81
8.799,71
23.175,39

Agosto/2008
3.362.962,72
289.674,65
89.760,54
72.572,69
1.764,63
2.835.761,46
1.264.689,01
916,79

0,00
7.603,99

19.597,25
60.171,25

0,00

0,00
37.800,00
26.145,00
34.964,32

4.537,56

217.031,94

21.269,73

1.340,00
0,00
31.676,82
3.982,00

0,00

6.089,85

580.327,01
29.899,22
11.669,34

0,00

Setembro/2008
3.150.569,39
260.186,63
81.764,37
75.114,53
1.310,93
2.403.887,29
1.113.746,36
736,83

0,00
7.291,20

21.113,24
60.171,25
0,00

0,00

0,00
26.145,00
2.552,88

2.268,78

26.255,39

0,00

1.240,00
0,00
30.860,80
15.597,67

3.599,91

6.089,85

604.208,93
18.767,89
11.243,07

37,11

Outubro/2008
3.234.415,24
225.779,55
83.362,49
76.952,61
1.548,94
2.563.839,31
1.059.992,54
12.706,66

31.812,59
5.078,45

19.531,03
60.171,25

0,00
25.000,00
75.600,00
26.145,00
23.339,70

2.268,78

41.957,40

20.000,00

1.240,00
0,00
33.000,06
16.275,60

3.599,91

6.089,85

587.878,23
11.384,69
11.716,24
17.269,26

Total
39.658.880,23
3.431.742,13
1.098.258,11
702.620,98
170.164,13
32.134.263,76
14.510.853,81
18.066,37

36.337,97
87.075,13

194.247,91
722.305,00

40.600,00

75.000,00
477.540,00
289.107,00
161.405,10

17.774,76

555.784,87

137.258,73

16.960,00
27,50
372.694,26
151.447,67

18.914,41

74.988,29

6.839.860,22
1.152.921,98
210.399,43
99.422,96

PrevisA£o para
o ExerccAcio

39.414.085,46
3.481.632,13
1.084.131,46
739.313,61
200.035,07
32.014.836,66
14.310.130,94

20.352,92

38.175,11
92.511,30

204.237,48
722.055,00

31.920,00

90.000,00
453.600,00
293.941,20
161.964,24

21.329,71

529.397,53

138.323,68

16.584,00
0,00
380.104,21
140.679,92

17.828,48

73.078,19

6.768.972,52
1.339.787,10
127.914,05
119.307,55
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Transferéncia de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educacéo
Bésica e de Valorizagdo dos
Profissionais da Educagéo -
FUNDEB

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes
SOMA

(-) EXCLUSOES

FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Novembro/2007 Dezembro/2007

337.921,00

37.939,04
66.395,24
2.724.609,16
271.673,76
271.673,76
271.673,76
2.452.935,40

409.649,57

152.226,17
476.988,78
4.089.199,85
345.745,16
345.745,16
345.745,16
3.743.454,69

Janeiro/2008

458.593,00

0,00
114.347,48
3.439.941,90
385.235,38
385.235,38
385.235,38
3.054.706,52

Fevereiro/2008

475.014,39

18.495,20
247.126,43
3.351.718,98
380.278,27
380.278,27
380.278,27
2.971.440,71

MarA§0/2008

409.125,74

29.042,95
70.046,87
2.933.754,44
320.087,90
320.087,90
320.087,90
2.613.666,54

Abril/2008

524.518,53

56.071,11
102.640,28
3.369.375,07
370.068,91
370.068,91
370.068,91
2.999.306,16

Maio/2008

427.921,85

30.151,20
62.341,94
3.219.978,35
349.254,49
349.254,49
349.254,49
2.870.723,86

Junho/2008

417.956,49

29.020,53
66.931,27
2.967.339,35
318.335,59
318.335,59
318.335,59
2.649.003,76

Julho/2008

419.253,01

240.577,03
230.346,10
3.815.015,78
302.915,33
302.915,33
302.915,33
3.512.100,45

Agosto/2008

444.329,76

31.720,62
73.428,75
3.362.962,72
345.554,29
345.554,29
345.554,29
3.017.408,43

Setembro/2008

426.737,01

25.224,12
328.305,64
3.150.569,39
320.678,11
320.678,11
320.678,11
2.829.891,28

Outubro/2008

429.086,95

42.695,12
282.932,34
3.234.415,24
308.529,78
308.529,78
308.529,78
2.925.885,46

Total

5.180.107,30

693.163,09
2.121.831,12
39.658.880,23
4.018.356,97
4.018.356,97
4.018.356,97
35.640.523,26

PrevisA£o para
o ExerccAcio
5.319.044,08

603.597,45
1.894.136,53
39.414.085,46
4.081.125,66
4.081.125,66
4.081.125,66
35.332.959,80
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